
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 53 DEL 11-05-2018
 
 

OGGETTO: POR FESR FSE MOLISE 2014-2020 – AVVISO PUBBLICO RIVOLTO AGLI
AMBITI TERRITORIALI SOCIALI PER L'ATTIVAZIONE DI TIROCINI DI INCLUSIONE
SOCIALE RIVOLTI A SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE: DETENUTI,
SOGGETTI IN MISURA ALTERNATIVA ALLA DETENZIONE O IN MISURA DI
SICUREZZA, SOGGETTI AFFETTI DA DIPENDENZE DD. N. 26 DEL 09.03.2018 –
PROROGA SCADENZA.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO COORDINAMENTO
PROGRAMMAZIONE

COMUNITARIA FONDO FESR-
FSE

RITA PISTILLI
IL DIRETTORE

NICOLA PAVONE

  

 
Campobasso, 11-05-2018
 

 

1/3ATTO N. 53  DEL 11-05-2018



 
 

PREMESSO che con DGR n. 63 dell’8.2.2018 si è disposto, tra l’altro, di:
·         attivare, nell’ambito del POR FESR FSE 2014/2020, l’Azione 7.2.1 "Interventi di presa in carico
multi professionale finalizzati all’inclusione lavorativa di persone maggiormente vulnerabili e a rischio di
discriminazione e in generale alle persone che per diversi motivi sono presi in carico dai servizi sociali:
percorsi di empowerment, misure per l’attivazione e accompagnamento di percorsi imprenditoriali,
anche in forma cooperativa";
·         approvare la scheda tecnica contenente gli elementi essenziali dell’ “Avviso Pubblico rivolto agli
Ambiti Territoriali Sociali per l’attivazione di tirocini di inclusione sociale rivolti a soggetti a rischio di
esclusione sociale: detenuti, soggetti in misura alternativa alla detenzione o in misura di sicurezza,
soggetti affetti da dipendenze”;
·         incaricare l’Autorità di Gestione del POR FESR FSE 2014/2020 affinché proceda, per il tramite del
Servizio “Coordinamento programmazione comunitaria Fondo FESR FSE”, nel rispetto di quanto
prescritto dal SIGECO e dalla pertinente pista di controllo, alla predisposizione dell’Avviso pubblico;

 
ACCERTATO che con determinazione del direttore del I dipartimento n. 26 del 09.03.2018 stato approvato
l’avviso pubblico in questione provvedendo alla sua pubblicazione sull’albo pretorio online in data 12 marzo
2018;
 
VERIFICATO che l’Avviso all’art. 14. Termini e modalità di presentazione  dispone che:

·         Le candidature possono essere presentate a partire dal 15° giorno dalla data di pubblicazione
sull’Albo Pretorio del presente Avviso e fino alle ore 24.00 del 60° giorno”,
·         Le domande devono essere, pena la loro irricevibilità, compilate esclusivamente per via elettronica
utilizzando la procedura informatica MoSEM messa a disposizione sul sito internet
https://mosem.regione.molise.it/mosem;

 
RILEVATO che per mero errore materiale sul sistema MoSEM sezione Avvisi e Bandi – Anagrafica
Progetti, anziché riportare come scadenza dell’avviso la data dell’11 maggio 2018 è indicato che la
suddetta procedura è attiva dal: 27 marzo 2018 al 28 maggio 2018;
 
RITENUTO

·         necessario eliminare l’incertezza determinatasi con la pubblicazione sul sistema Mosem di una
data di fine procedura diversa da quella effettivamente stabilita dall’Avviso,
·         opportuno, per la maggiore tutela delle opportunità e aspettativa che tale data ha potuto generare
nell’utenza, stabilire che, la data di scadenza dell’Avviso di cui alla DD n. 26 del 09.03.2018, sia
prorogata al 28 maggio 2018;

                                                                                                                           
VALUTATO:

·         di non assoggettare il presente atto ai controllo di regolarità amministrativa previsto al punto 6
dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376 del 01 agosto
2014,
·         di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D.lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;
 

VISTA la legge regionale 1° febbraio 2018, n.3 Bilancio di previsione per il triennio 2018 – 2020;

 
DETERMINA

 
di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

1.     di prorogare la scadenza dell’Avviso pubblico rivolto agli ambiti territoriali sociali per l’attivazione di
tirocini di inclusione sociale rivolti a soggetti a rischio di esclusione sociale: detenuti, soggetti in misura
alternativa alla detenzione o in misura di sicurezza, soggetti affetti da dipendenze di cui alla DD. n. 26
del 09.03.2018, alla data del 28 maggio 2018;

2.    per gli adempimenti di competenza notificare il presente provvedimento al Direttore del Direttore del
Servizio Supporto all'Autorità di Gestione del Por-Fers-Fse per Procedure di Appalto ed altri
Macroprocessi diversi dagli Aiuti;

2/3ATTO N. 53  DEL 11-05-2018



3.     di pubblicare il presente atto nella sezione atti amministrativi del sito web regionale, sull’albo
pretorio, sul BURM e nella sezione “Avvisi e Bandi FSE” del sito regionale
http://moliseineuropa.regione.molise.it dedicato al POR FESR FSE 2014/2020;

4.     di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D.lgs n. 33 del 14/03/2013 concernente il “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

5.     di non assoggettare il presente atto al controllo di regolarità amministrativa previsto al punto 6 dalla
Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376 del 01 agosto 2014.

IL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO
MARIOLGA MOGAVERO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 53  DEL 11-05-2018


